

نیض جامعه

رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد
نیاز آموزش و پرورش
به ۳۰۰ هزار نیرو تا سال ۱۴۰۰



رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: اگر بخواهیم استانداردها را در آموزش و پرورش رعایت کنیم حداقل بالغ بر ۳۰۰ هزار نیرو تا سال ۱۴۰۰ نیاز داریم. به گزارش مهر، محمدمهدی زاهدی با عنوان این مطلب که اگر بخواهیم استانداردها را در آموزش و پرورش رعایت کنیم حداقل بالغ بر ۳۰۰ هزار نیرو تا سال ۱۴۰۰ نیاز داریم، افزود: اکنون طبق آمار ۱۰۰ هزار نیروی حق‌التدریس و خرید خدمت داریم؛ چرا دولت برای جذب اینها حتی با از منن مقاومت می‌کند؟ زاهدی درباره چالش‌های نیروی انسانی عنوان کرد: تا سال ۱۴۰۰ حدود ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار دانش‌آموز داریم که سال ۱۴۰۵ به ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر و در ۱۴۱۰ به ۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر می‌رسیم. اکنون حدود ۱۳/۵ میلیون دانش‌آموز داریم. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، آمار بازتست‌نگان آموزش و پرورش را نیز اعلام کرد و گفت: در سال گذشته ۴۳ هزار نفر، در سال جاری ۶۰ هزار نفر، در سال ۹۵، ۹۸ هزار نفر، در سال ۹۶ حدود ۸۰ هزار نفر و در سال ۹۷، ۱۴۰۰، ۹۷ هزار بازتست‌شده داریم که مجموع آنها حدوداً ۳۵۴ هزار نفر می‌شود. زاهدی افزود: استاندارد نسبت دانش‌آموز به معلم باید «یک به ۱۴» باشد. تراکم دانش‌آموزی اکنون در شهر و روستاها در دوره ابتدایی «یک به ۲۵» است. وی با بیان اینکه اکنون ۹۴۰ هزار حقوق‌بگیر در آموزش و پرورش داریم، گفت: تمام شاغلان اداری و خدمت‌گزار نیز ۹۰ هزار نفرند. تا ۳ سال قبل به ازای هر ۲۰ دانش‌آموز یک نیروی پشتیبان اعم از مدیر و ناظم داشتیم که اکنون به ۷۰ نفر رسیده است و نشان می‌دهد از شمار نیروهای پشتیبان کاسته شده است.

دود شدن سالانه

۳۰ هزار میلیارد تومان!

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سالانه ۱۰ میلیون نفر از جمعیت ایران، ۵۵۰ میلیارد نخ سیگار به ارزش ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان مصرف می‌کنند. به گزارش ایرنا، علیرضا رئیسی در همایش روز جهانی بدون دخانیات، مسائل مالی و سودجویی را دلیل اصلی مصرف دخانیات در کشور ارزیابی کرد. وی با بیان اینکه ۷۰ میلیون نفر از جمعیت کشور این هزینه سلامت را پرداخت می‌کنند، افزود: ۵۸ کشور جهان راه‌حل سازمان بهداشت جهانی برای کاهش مصرف دخانیات یعنی افزایش مالیات بر این ماده مضر را انتخاب کرده‌اند؛ این اعمال مالیات بر سیگار از کارخانه تا خرده‌فروشی انجام می‌شود. این مسئول وزارت بهداشت اظهار کرد: در دنیا میزان مالیات بر سیگار ۷۰ درصد است در حالی که اسمال این افزایش مالیات در ایران آغاز شده است. وی با اشاره به استفسار به نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه قهوه‌خانه‌ها از امکان عمومی جدا شوند، گفت: این کار اشتباهی است و سبب می‌شود کارشناس بهداشت محیط راحتی برای ارزیابی وضعیت بهداشت و سلامت نتواند به قهوه‌خانه وارد شود. معاون وزیر بهداشت اضافه کرد: تنها کالایی که طی ۲۰ سال اخیر گران شده سیگار است و هیچ‌کس پیگیری آن نشده و با وجود مشکلات و تخریب‌ها، همه شرکت‌ها و کارخانجات بین‌المللی علاقه‌مند حضور در ایران هستند.

آزادی ۱۳ زندانی

با پس‌انداز ۲۳۰ میلیون

مدیر ستاد دیده تهران گفت: زوج جوانی در تهران پس‌انداز خود را جهت آزادی ۱۳ نفر از زندانیان نیازمند جرائم غیرعمد به حساب نمایندگی ستاد دیده واریز کردند. به گزارش «وطن امروز»، منوچهر رحمانی با اعلام این خبر گفت: زوج جوانی با مراجعه به غرفه بوستان گفت‌وگو و اهدای ۲۳۴ میلیون تومان پس‌انداز خود، زمینه آزادی ۱۳ نفر از زندانیان نیازمند جرائم غیرعمد مانند تصادف، چک، مهریه و نفقه را فراهم کردند. وی افزود: این زوج که حاضر به معرفی نام خود نشدند، هدف از این کار را تاسی از سیره پاک علوی در احسان و نیکی به صورت ناشناس عنوان کردند. رحمانی ضمن تقدیر از این ایثار بزرگ، تأکید کرد: از ابتدای سال ۹۷ تاکنون زمینه آزادی ۷۰ مددجوی جرائم غیرعمد فراهم شده. همچنین در سال گذشته نیز یک‌هزار و ۶۰ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد استان تهران توسط نیکوکاران و نیز نمایندگی ستاد دیده استان تهران آزاد شده و به اغوش خانواده بازگشتند.

توضیحات رئیس کمیته امداد درباره دروغ‌پراکنی شبکه‌های معاند پیرامون فعالیت‌های این نهاد

کمک‌های مردمی قابل جابه‌جایی نیست

سید پرویز فتاح: ادعای کمک از طریق صندوق صدقات به افطار مردم غزه شیطنت بود



گروه اجتماعی: در روزهای گذشته شایعاتی در فضای مجازی نقل شد مبنی بر اینکه بخش‌هایی از کمک‌های کمیته امداد در اختیار مردم غزه و دیگر کشورهای منطقه قرار می‌گیرد، این شایعات با اشاره به میزان ارقام و نوع کمک‌ها برای مدتی در فضای مجازی شدت گرفت و با روش‌های گوناگون به آن دامن زده شد. این در حالی است که پس از گسترش این شایعات، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) ضمن اعلام این مطلب که ادعای کمک کمیته امداد از طریق صندوق صدقات به مردم غزه شیطنت بوده است، گفت: کمک‌های مردمی قابل جابه‌جایی نیست

سید پرویز فتاح با اشاره به این مطلب اظهار داشت: کمک‌های مردم به نیازمندان داخل کشور قابل جابه‌جا

شدن نیست و صرف همان امور می‌شود. سید پرویز فتاح در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره فیلم منتشر شده از کمک‌های کمیته امداد به مردم غزه بیان کرد: کمکی که مردم به صندوق فلسطین و غزه می‌کنند به آنجا ارسال می‌شود. وی اظهار داشت: جیره‌خوران رژیم صهیونیستی در شبکه‌های من و تو، بی‌بی‌سی و آمدنیوز می‌خواستند اینگونه جلوه دهند که کمیته امداد کمک‌های داخلی مردم را به خارج از کشور می‌برد که انتظاری نیز از آنها نیست. فتاح بیان داشت: آنها از رژیم صهیونیستی ارتزاق می‌کنند، زلف‌شان به رژیم صهیونیستی گره خورده و به نفع آنها سخن می‌گویند و تراحتی آنها این است که چرا به فلسطین کمک می‌شود. رئیس کمیته امداد تصریح کرد: کمپینی که شبکه‌های خارجی در این چند روز درباره این موضوع راه انداختند نه تنها تأثیر منفی نداشت بلکه تأثیر

مثبت نیز داشت و کسانی که طرفدار نظام و مقاومت هستند کمک‌های خود را افزایش دادند. فتاح گفت: تلاش آنها این بود که در راهپیمایی روز قدس مردم به صندوق فلسطین کمک نکنند اما کمک مردم بیشتر و چندبرابر شد. وی خاطر نشان کرد: طی

این ۳ روز ۵۰ هزار نفر در سایت محسنین ثبت‌نام کردند که رکورد جدیدی است. رئیس کمیته امداد گفت: این نهضت توقف‌پذیر نیست، چرا که راه خدا و وعده الهی است.

ادعای دروغ
فتاح با بیان اینکه کار کمیته امداد بر خلاف هدف استکبار و معاندان است، گفت: ادعای

مثبت نیز داشت و کسانی که طرفدار نظام و مقاومت هستند کمک‌های خود را افزایش دادند. فتاح گفت: تلاش آنها این بود که در راهپیمایی روز قدس مردم به صندوق فلسطین کمک نکنند اما کمک مردم بیشتر و چندبرابر شد. وی خاطر نشان کرد: طی

این ۳ روز ۵۰ هزار نفر در سایت محسنین ثبت‌نام کردند که رکورد جدیدی است. رئیس کمیته امداد گفت: این نهضت توقف‌پذیر نیست، چرا که راه خدا و وعده الهی است.

ادعای دروغ
فتاح با بیان اینکه کار کمیته امداد بر خلاف هدف استکبار و معاندان است، گفت: ادعای

افزایش ۳۰ درصدی کرایه تاکسی در برخی مسیرها!

جدید از طریق سامانه مرکزی انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: شهروندان تهرانی برای اطلاع از نرخ‌های سال ۹۷ علاوه بر پرسب‌های کرایه در تاکسی‌ها، تابلوهای خطوط و سامانه‌های پرداخت الکترونیکی، می‌توانند به سایت سازمان تاکسیرانی به آدرس taxi.tehran.ir نیز مراجعه کنند. به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، سامانه شکایات شهرداری تهران (۱۸۸۸) آماده رسیدگی به هر گونه مشکل

پایتخت

گروه اجتماعی: شورای شهر تهران افزایش ۱۲ درصدی کرایه‌ها را در سال ۹۷ به تصویب رسانده است و با توجه به اجرای این مصوبه، دریافت بیش از حد کرایه‌ها توسط رانندگان تاکسی تا ۳۰ تا ۴۰ درصد در دستور کارشان قرار گرفته است. به گزارش تسنیم، سرانجام با کوتاه آمدن فرمانداری تهران و البته مساعدت شورای شهر تهران، نرخ کرایه تاکسی پس از کش‌وفوس‌های فراوان برای سال ۹۷ طی هفته‌های گذشته تصویب و در نهایت این مصوبه برای تأیید نهایی به فرمانداری تهران ارسال شد. با ارسال مصوبه تعیین نرخ کرایه‌های تاکسی

عضو ستاد احیای دریاچه ارومیه:

وزارت نیرو حق دریاچه ارومیه را نمی‌دهد

حقیقه دریاچه ارومیه به چه دلیل بوده است، گفت: وزارت نیرو از ترس اینکه برای فصل تابستان آب کافی نداشته باشد، از ورود آب به دریاچه ارومیه ممانعت کرد؛ همین تصمیم نشان می‌دهد بهره‌برداری منابع آب در کشور ما علمی نیست. تجریشی ضمن انتقاد شدید از مدیریت منابع آب در وزارت نیرو اظهار داشت: آب سرریز از سد‌ها به سمت زمین‌های کشاورزی جاری می‌شود، در حالی که اگر در زمستان رهاسازی آب سد‌ها به سمت دریاچه ارومیه انجام می‌شد، تراز دریاچه بیشتر از شرایط فعلی بود. مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه، به ایسنا گفت: طبق قانون نیاز دریاچه ارومیه اولویت دوم منطقه بعد از شرب است اما وزارت نیرو نیاز زیست‌محیطی دریاچه را حتی در اولویت آخر هم قرار نداده است. وی در پاسخ به این پرسش که اجتناب وزارت نیرو از تخصیص

محیط زیست

گروه اجتماعی: مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه ضمن انتقاد شدید از وزارت نیرو به دلیل خودداری این وزارتخانه از رهاسازی آب سد‌ها به دریاچه ارومیه گفت: جدول وضعیت سد‌های حوضه آبریز دریاچه ارومیه

نشان می‌دهد آب سد‌ها سرریز شده اما وزارت نیرو از رهاسازی آب به دریاچه ارومیه خودداری کرده است. مسعود تجریشی با اشاره

به مکتوبات متعدد ستاد احیای دریاچه ارومیه با وزارت نیرو مبنی بر ضرورت اختصاص سهم آبی دریاچه ارومیه، به ایسنا گفت: طبق قانون نیاز دریاچه ارومیه اولویت دوم منطقه بعد از شرب است اما وزارت نیرو نیاز زیست‌محیطی دریاچه را حتی در اولویت آخر هم قرار نداده است. وی در پاسخ به این پرسش که اجتناب وزارت نیرو از تخصیص



رئیس سازمان امداد و نجات اعلام کرد

فعالیت ۵۷۵ تیم امدادی در روز جهانی قدس

سخنگوی آتش‌نشانی تهران از آمادهباش کامل آتش‌نشانیان ۱۳۰ ایستگاه آتش‌نشانی برای تأمین ایمنی راهپیمایی روز قدس خبر داد و گفت: ۱۵۰ آتش‌نشان در ۸۰ نقطه از مسیرهای راهپیمایی روز قدس مستقر شدند. سیدجلال ملکی درباره آمادهباش آتش‌نشان تهرانی با بیان اینکه آمادهباش برای تأمین ایمنی راهپیمایی روز قدس اظهار کرد: همزمان با راهپیمایی روز جهانی قدس، سازمان آتش‌نشانی تهران مانند همیشه تمام توان خود را برای تأمین ایمنی این مراسم باشکوه به کار برد. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران گفت: در همین راستا علاوه بر آمادهباش کامل در این زمینه به کارگیری شدند. رئیس سازمان آتش‌نشانان ۱۳۰ ایستگاه آتش‌نشانی، آتش‌نشانان تهرانی در ۸۰ نقطه از مسیرهای مختلف راهپیمایی و محل برگزاری نمازجمعه از ساعت ۸ صبح در محل‌های از پیش تعیین شده مستقر شدند.

هلال احمر

گروه اجتماعی: رئیس سازمان امداد و نجات گفت: روز گذشته ۵۷۵ تیم عملیاتی در ۳۵۱ پست ثابت و سیار جهت پوشش امدادی روز جهانی قدس مشغول فعالیت بودند. مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات با تأیید گزارش پوشش امدادی روز جهانی قدس به فارس اظهار داشت: ۵۷۵ تیم عملیاتی در این زمینه به کارگیری شدند و بخشی از نیروها هم به حالت آمادهباش درآمدند. وی افزود: ۳ هزار و ۹۵۱ نیروی امدادی در ۳۵۱ پست ثابت و سیار در نظر گرفته شده و ۴۴۳ آمبولانس و خودروی عملیاتی در این زمینه به کارگیری شدند. رئیس سازمان امداد و نجات خاطر نشان کرد: نیروهای عملیاتی آماده در پست‌های ثابت و سیار تا ساعتی پس از پایان روز قدس به حالت آمادهباش بودند. همچنین

با نگارش نامه‌ای خطاب به وزیر آموزش و پرورش مطرح شد

هشدار فرهنگیان درباره اجرای سند ۲۰۳۰

با کدام مجوز می‌تواند وارد مدارس ما شده و کودکان معصوم سرزمین‌مان را مملو از اطلاعاتی کند که عیناً اجرای سند ۲۰۳۰ است، در صورتی که ما به عنوان یک معلم اگر بخواهیم در مدرسه‌های غیر از مدرسه خودمان یک آموزش ساده هم بدهیم نیاز به طی مراحل اداری، نامه، بخشنامه و پروسه‌های اداری طاق‌تفسار داریم اما افرادی از یک بنیاد معلوم‌الحال (انتشاردهندگان اصلی کتاب لک‌لکی در کار نیست، ایجاد مجموعه قایم باشک) می‌توانند براحتی برای آموزش‌های جنسی (در قالب ای‌د، HPV) در مدارس ما حضور یابند.



آلای شهر

شهردار تهران اعلام کرد
بررسی عملکرد مدیران شهرداری



شهردار تهران از اعزام بازرسان مخفی به مناطق و بررسی عملکرد و نحوه برخورد مدیران و کارکنان شهرداری تهران با شهروندان خبر داد. به گزارش تسنیم، سیدمحمدعلی افشانی، شهردار تهران اظهار داشت: در شرایط فعلی کشور لازمه فعالیت مدیران امیدواری است و آنهایی که در جهت تأمین کردن مردم قلم می‌زنند و قدم برمی‌دارند، خان هستند. وی با اشاره به اینکه طرحی که قرار است تحت عنوان «طرح نیلوفری» در مسیر حدود یک کیلومتری خط آهن مناطق ۱۷ و ۱۸ به اجرا درآید، مهم‌ترین فرصت برای آبادی و توسعه و ایجاد تحول در این مناطق است، تصریح کرد: این طرح می‌تواند به یکی از بهترین طرح‌های شهری تهران تبدیل شود و از همین فردا به این طرح و سازوکارهای اجرای آن خواهیم پرداخت. شهردار تهران با بیان اینکه «طرح نیلوفری» می‌تواند به طرحی موفق و مثال‌زدنی تبدیل شود و با اجرای آن رسانه‌های خدماتی منطقه ترمیم شده و افزایش یابد، تصریح کرد: در برنامه‌ای که به شورای شهر ارائه دادم، ارتقای شاخص زیست‌پذیری با محوریت محلات شهر را مورد تأکید قرار دادم. وی مدیران شهری را مورد خطاب قرار داد و گفت: به همه مدیران شهری توصیه می‌کنم هفته‌ای یک بار نامه حضرت امیرالمؤمنین(ع) به مالک اشتر را مطالعه کنند چرا که فرمایشات آن حضرت خطاب به مالک یک منشور کامل مدیریتی است. شهردار تهران در پایان تأکید کرد: به تاسی از نامه حضرت علی(ع) به مالک، نسبت به اعزام بازرسان مخفی به مناطق و بررسی عملکرد و نحوه برخورد مدیران و کارکنان شهرداری تهران با شهروندان اقدام خواهیم کرد.

عضو شورای شهر تهران تشریح کرد
تخریب تونل و پل غیر مجاز پالادیوم



رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران با تشریح آخرین وضعیت رسیدگی به تخلفات مجتمع تجاری پالادیوم در منطقه یک تهران، تأکید کرد: تخلفات این ساختمان باید تخریب شود. محمد سالاری با اشاره به روند پیگیری تخلفات پالادیوم اظهار داشت: بر اساس پیگیری‌های انجام شده و تذکری که به شهردار سابق تهران یعنی آقای نجفی داد، سرانجام موضوع به سازمان بازرسی شهرداری تهران ارجاع و پیگیری‌های مجدانه‌ای انجام شد. به گزارش آنا، وی با بیان اینکه شهرداری منطقه یک همکاری و تعامل لازم را برای برخورد جدی نداشت، گفت: با پیگیری‌های انجام شده در نهایت فرم خلاصی در شهرداری منطقه نوشته و به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارجاع شد. رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر ادامه داد: با توجه به محرز بودن تخلفاتی که در آنجا انجام شده، بویژه تونل و پل هوایی که در هیچ جا مرسوم نیست و بر اساس توافق با شهردار منطقه انجام شده است، شهردار منطقه باید به تذکرات شورای شهر در این باره احترام می‌گذاشت که متأسفانه این کار را نکرد. وی با بیان اینکه کمیسیون ماده ۱۰۰ در حال بررسی‌های کارشناسی است، افزود: کارشناس‌های رسمی از سوی کمیسیون توریزم، بررسی دقیق تعیین شده است. سالاری تأکید کرد: بنا بر قواعدی که وجود دارد، باید این پل و تونل در پالادیوم قلع و قمع شود؛ هیچ استنادی وجود ندارد که با جریمه مالی این موضوع رفع شود، چون معبر عمومی حق شهروندان است و شهرداری نمی‌تواند حق عمومی شهر را بفرودش یا اجاره دهد.

کوتاه‌کوتای

■ نشست تخصصی بررسی تروریسم از منظر فقهی، حقوقی و بین‌المللی با همکاری کارگروه حقوقی و قضایی نخبگان شاهد و ایثارگر، انجمن بین‌المللی حمایت از قربانیان تروریسم، کرسی حقوق بشر دانشگاه شهید بهشتی و انجمن جرم‌شناسی ایران در هتل هویزه برگزار شد.

■ علیرضا کریمیان، مدیرکل روابط عمومی اطلاع‌رسانی بنیاد شهید و امور ایثارگران از برگزاری چهارمین جشنواره تجلیل از خبرنگاران برتر رسانه‌ها و فعالان فضای مجازی در حوزه ایثار و شهادت به مناسبت ۱۷ مردادماه روز خبرنگار خبر داد.